



info@trafikstyrelsen.dk

09. oktober 2013
BH/IsI

○ **Høringssvar vedrørende forslag til lov om ændring af postloven
(j.nr. TS40000-00025)**

Ældre Sagen har fået ovennævnte forslag i høring og har følgende bemærkninger:

Ifølge Danmarks Statistiks undersøgelse af befolkningens it-anvendelse for 2013, har hver anden person over 75 år aldrig været på internettet og der er i alt over 300.000 personer over 65 år, der aldrig har været på internettet. Der er således en stor gruppe særligt over 75 år, der ikke har mulighed for at modtage post via e-mail og derfor er afhængig af den fysiske post.

○ Ifølge forslaget bemyndiges transportministeren til administrativt at udstede regler, der udmønter indholdet af den landsdækkende befordringspligt i overensstemmelse med indholdet af den politiske aftale af 26. juni 2013 og også fremtidige politiske aftaler om sikring af befordringspligten på et liberaliseret postmarked. Denne bemyndigelse betyder, at indholdet af fremtidige politiske aftaler kan gennemføres uden fornyet forelæggelse for Folketinget. Dette finder Ældre Sagen bekymrende af hensyn til gennemsigtigheden af en sådan proces og aftales indhold.

Det præciseres også i forslaget, at muligheden for at få "post til døren" kun gælder post sendt til ens folkeregisteradresse. Det fremgår af bemærkningerne, at der pt. er 23.000 personer, der er tilmeldt ordningen, og at nogle af disse postmodtagere har ment at have et retskrav på at få "post til døren" overalt - også fx ved ophold i et fritidshus.

I dag er det muligt at omadressere sin post i en periode på minimum 14 dage og maksimum 6 måneder. Postmodtagere, der har fået bevilliget varig "post til døren" til folkeregisteradressen, vil således - som følge af ovennævnte bestemmelse - reelt være udelukket fra at få "post til døren", hvis man opholder sig i et fritidshus fx henover sommeren.

Ældre Sagen · Nørregade 49 · 1165 København K

Tlf.: 33 96 86 86 · Fax 33 96 86 87 · aeldresagen@aeldresagen.dk · www.aeldresagen.dk

Gavebeløb til Ældre Sagen kan fratrækkes efter gældende skatteregler · Giro 450-5050


Protector: Hendes Majestæt Dronning Margrethe II



Det bør derfor være muligt også at få "post til døren", hvis man opholder sig i kortere eller længere tid på en anden adresse end sin folkeregisteradresse.

Ældre Sagen synes, at forslaget om mulighed for straf med bøde til post- eller distributionsvirksomheder, der tilsidesætter de ordensmæssige krav til korrekt aflevering af forsendelse, er et godt forslag.

Venlig hilsen



Bjarne Hastrup
Adm. direktør
Ældre Sagen